

2010 OCAK – MART DÖNEMİ HALI SEKTÖRÜ İHRACATININ DEĞERLENDİRMESİ

2009 yılında ülkemiz halı ihracatı % 7,2 oranında düşüşle 1 milyar 86 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. 2010 yılının ilk çeyreğinin sonunda ise halı ihracatımız bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 26,3 oranında artarak 261,1 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Mart ayına ait aylık halı ihracat değeri yaklaşık 102,5 milyon dolar olarak kaydedilerek 2009 yılı Mart ayına kıyasla % 31,7 oranında artmıştır.

2010 yılı Mart ayında el halısı ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine göre % 81,5 oranında artarak 15,4 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Ocak – Mart 2010 döneminde ise el halısı ihracatında kaydedilen artış oranı % 40,3 olurken ihracat değeri 29,2 milyon dolar olmuştur.

Bu yılın Mart ayında 87,1 milyon dolarlık makina halısı ihraç edilmişken, kaydedilen ihracat artış oranı % 25,6 olmuştur. Öte yandan Ocak – Mart 2010 döneminde makina halısı ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 24,7 oranında artmış ve 231,9 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Belli Başlı Pazarlarda Halı İhracatındaki Gelişmeler

Türkiye'nin halı ihracatında % 12,9'luk payıyla en büyük ihracat pazarı konumunda olan S.Arabistan'a 2010 yılının ilk çeyreğinde gerçekleştirilen ihracat bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 14,6 oranında artarak 33,8 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Anılan dönemde, ikinci büyük pazarımız konumundaki ABD'ye halı ihracatımız % 92,8 oranında artarak yaklaşık 27,3 milyona ulaşmıştır. Kaydedilen bu ihracat değeri ile ABD'nin toplam halı ihracatı içerisindeki payı % 10,5'e yükselmiştir.

Ocak – Mart 2010 döneminde en büyük üçüncü ihracat pazarımız konumundaki Almanya'ya yönelik halı ihracatımız 2010'un ilk çeyreği sonunda bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 37,2 oranında artmış ve 21,6 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Bu ihracat değeri ile Almanya'nın toplam halı ihracatımız içerisindeki payı % 8,3 olarak hesaplanmaktadır.

2009 yılı boyunca ihracatımızın sürekli bir biçimde arttığı Irak'a yönelik ihracatımız, Ocak ve Şubat aylarında olduğu gibi Mart ayında da bir önceki yıla kıyasla azalmıştır. Ülkemizden Irak'a halı ihracatı, 2010 Ocak – Mart döneminde 2009 yılının aynı dönemine kıyasla % 42,6 oranında azalarak yaklaşık 7,1 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Irak'ın 2010'un ilk çeyreği itibarıyla ülkemiz toplam halı ihracatındaki payı % 2,7 olarak hesaplanmakta olup, Irak bu dönemde ihracat pazarlarımız arasında Mısır, Polonya ve İran'ın

da ardından yedinci sıraya gerilemiştir. Irak, aynı zamanda ilk on ülke arasında Ocak – Mart 2010 döneminde halı ihracatımızın azaldığı tek ülke olmuştur.

Halı ihracatımızda 2010 Ocak - Mart dönemine ait veriler incelendiğinde ilk 10 pazar içerisinde yer alan ülkelerden Irak dışındaki dokuz ülkeye yönelik ihracatımızın % 11,6 ile % 216,3 arasında değişen oranlarda arttığı anlaşılmaktadır.

Aşağıdaki tabloda, ülkemizin halı ihracatında ilk on pazara ilişkin gelişmeler yer almaktadır.

EN ÇOK HALI İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2009 OCAK - MART	2010 OCAK - MART	PAY %	DEĞİŞİM %
S.ARABİSTAN	29.486	33.800	12,9	14,6
ABD	14.164	27.306	10,5	92,8
ALMANYA	15.774	21.645	8,3	37,2
MISIR	5.167	8.685	3,3	68,1
POLONYA	7.709	8.602	3,3	11,6
İRAN	3.912	8.066	3,1	106,2
IRAK	12.278	7.053	2,7	-42,6
İNGİLTERE	5.601	6.926	2,7	23,7
RUSYA FEDERASYONU	5.220	6.714	2,6	28,6
KAZAKİSTAN	2.118	6.699	2,6	216,3
İLK 10 ÜLKENİN TOPLAM İHRACATI	101.429	135.496	51,9	33,6
TÜRKİYE TOPLAM HALI İHRACATI	206.813	261.113	100,0	26,3

Ocak – Mart 2010 döneminde halı ihracatındaki ilk 10 pazarımız arasında ihracatımızın en yüksek oranda arttığı ülke, ihracatımızın bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 216,3 oranında artarak 2,1 milyon dolardan 6,7 milyon dolara yükseldiği Kazakistan olmuştur. Halı ihracatımızın önemli oranda arttığı diğer ülkeler olarak ise % 106,2 oranında ihracat artışının kaydedildiği İran ve % 92,8'lik ihracat artışının gerçekleştiği ABD öne çıkmaktadır.

El Halısı Pazarlarımızdaki Gelişmeler

Ocak – Mart 2010 döneminde el halısı ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 40,3 oranında artarak yaklaşık 29,2 milyon dolar olmuştur.

Bu dönemde el halısı ihracatımızda en önemli ülkeler Avusturya, Fransa, ABD, Japonya ve Çek Cumhuriyeti olarak sıralanmaktadır.

Ocak – Mart 2010 dönemi itibarıyla en önemli el halısı ihracat pazarımız olan Avusturya'ya ihracat % 3368,9 oranında artarak 151 bin dolardan 5,2 milyon

dolara çıkmıştır. Bu değer ile birlikte Avusturya'nın el halısı ihracatımızdaki payı % 18 olarak hesaplanmaktadır.

2010 yılının ilk çeyreğinde el halısı ihracatımızda ilk 10 pazar arasında yer alan ülkelerin tamamına yönelik ihracatımız artmıştır. İhracatta kaydedilen artış oranları % 13,5 ile % 53.280 arasında değişmektedir.

Ülkemiz için ihracat pazar büyüklüğü sıralamasında Avusturya'nın hemen ardından gelen Fransa'ya el halısı ihracatı bir önceki senenin aynı dönemine kıyasla % 1042,9 oranında artarak 361 bin dolardan 4,1 milyon dolara yükselmiştir. Fransa'nın Türkiye'nin toplam el halısı içindeki payı ise % 14,1 olarak hesaplanmıştır.

2009 yılı boyunca en önemli el halısı ihracat pazarımız olan ABD, 3,6 milyon dolarlık ihracat değeri ve % 12,2'lik pay ile anılan dönemde en büyük üçüncü el halısı ihracat pazarımız olarak sıralanmaktadır. Bu ülkeye yönelik el halısı ihracatımız Ocak – Mart 2010 döneminde bir önceki senenin aynı dönemine kıyasla % 15,9 oranında artmıştır.

Japonya'ya yönelik ihracat Ocak - Mart 2010 döneminde % 16,7 oranında artarak 2,7 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Japonya'nın el halısı ihracatımız içerisindeki payı % 9,2 olarak hesaplanmaktadır.

EN ÇOK EL HALISI İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2009 OCAK - MART	2010 OCAK - MART	PAY %	DEĞİŞİM %
AVUSTURYA	151	5.238	18,0	3368,9
FRANSA	361	4.126	14,1	1042,9
ABD	3.077	3.565	12,2	15,9
JAPONYA	2.289	2.672	9,2	16,7
ÇEK CUMHURİYETİ	5	2.669	2,7	53280,0
BELÇİKA	103	2.367	2,2	2198,1
İTALYA	365	1.311	4,5	259,2
İSVİÇRE	327	673	2,3	105,8
LİBYA	6	544	1,9	8966,7
ALMANYA	451	512	1,8	13,5
İLK 10 ÜLKENİN TOPLAM İHRACATI	7.135	23.677	81,2	231,8
TÜRKİYE TOPLAM HALI İHRACATI	20.787	29.166	100,0	40,3

Bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla ülkemizin el halısı ihracatında artış kaydedilen ülkelere Çek Cumhuriyeti'ne yönelik ihracat % 53280 oranında artarken, Libya'ya yönelik ihracat % 8966,7, Belçika'ya yönelik ihracat ise % 2198,1 oranında artmıştır. 2009 yılının aynı döneminde sadece beş bin dolar olarak gerçekleşen Çek Cumhuriyeti'ne el halısı ihracatı, Ocak – Mart 2010 döneminde 2,7 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Makina Halısı Pazarlarımızdaki Gelişmeler

2010 yılının ilk çeyreğinde makina halısı ihracatımız 2009 yılının ilk çeyreğine kıyasla % 24,7 oranında artarak 231,9 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Anılan dönemde, makina halısı ihracatımızda en büyük paya sahip olan ülke olarak 33,7 milyon dolarlık ihracat ve % 14,5'lik payıyla S.Arabistan öne çıkmaktadır. Suudi Arabistan'a yapılan ihracat Ocak – Mart 2010 döneminde bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 14,6 oranında artmıştır.

S.Arabistan'ın ardından 23,7 milyon dolarlık ihracat ve % 10,2'lik pay ile ABD sıralanmaktadır. Anılan dönemde ABD'ye yönelik makina halısı ihracatı % 114,1 oranında artmıştır. 2010 yılı Mart ayı sonu itibariyle makina halısı ihracat pazarlarımız arasında en büyük üçüncü ülke ise 21,1 milyon dolarlık ihracat ve % 9,1'lik payıyla Almanya olmuştur. Bu dönemde Almanya'ya yönelik makina halısı ihracatımız bir önceki yıla kıyasla % 37,9 artmıştır.

Ocak - Mart 2010 döneminde en fazla makina halısı ihraç edilen ilk 10 pazarın içerisinde Irak'a yönelik ihracatımız bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 43,3 oranında azalmış, kalan dokuz ülkeye yönelik ihracat ise % 14,6 ile % 220,4 arasında değişen oranlarda artmıştır.

EN ÇOK MAKİNA HALISI İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2009 OCAK - MART	2010 OCAK - MART	PAY %	DEĞİŞİM %
S.ARABİSTAN	29.441	33.732	14,5	14,6
ABD	11.087	23.741	10,2	114,1
ALMANYA	15.323	21.133	9,1	37,9
MISIR	5.165	8.683	3,7	68,1
POLONYA	7.707	8.602	3,7	11,6
İRAN	3.908	8.013	3,5	105,0
İRAK	12.140	6.883	3,0	-43,3
İNGİLTERE	5.463	6.782	2,9	24,1
RUSYA FEDERASYONU	5.118	6.703	2,9	31,0
KAZAKİSTAN	2.074	6.645	2,9	220,4
İLK 10 ÜLKENİN TOPLAM İHRACATI	97.426	130.917	56,4	34,4
TÜRKİYE TOPLAM MAKİNE HALISI İHRACATI	186.026	231.947	100,0	24,7

Mart ayı sonu itibariyle en yüksek ihracat artışının kaydedildiği ülke, bir önceki seneye kıyasla makina halısı ihracatımızın % 220,4 oranında arttığı Kazakistan olmuştur.

BELLİ BAŞLI PAZAR ÜLKELERDEKİ EKONOMİK GELİŞMELER

Suudi Arabistan

Özellikle halı ve deri ürünleri açısından önemli pazarlar arasında yer alan Suudi Arabistan 2008 yılında petrol fiyatlarında meydana gelen büyük artışlarla ekonomisinde büyük gelişmeler kaydetmişti.

Ancak 2008 yılının son çeyreğinden itibaren küresel ölçekte etkisini hissettiren küresel krizle birlikte petrol fiyatlarında büyük düşüşler olmuş ve Suudi Arabistan gibi ekonomisi petrol ihracatına dayalı ülkeler bundan etkilenmişlerdi.

Bununla beraber son dönemlerde petrol fiyatlarındaki toparlanma ile birlikte Suudi Arabistan ekonomisinde de olumlu gelişme beklenmektedir.

IMF tarafından yapılan projeksiyonlar doğrultusunda Suudi Arabistan'ın 2009 yılında % 0,9 oranında küçülürken 2010 yılında % 4 oranında büyüyeceği öngörülmektedir.

DTÖ verilerine göre Suudi Arabistan'ın ithalatı 2009 yılı 4. çeyrek dönemde bir önceki yılın aynı dönemine göre % 18,7 azalmış bulunmaktadır. Öte yandan, Suudi Arabistan'ın toplam ithalatı 2008 yılında 178,8 milyar dolar iken 2009 yılında bunun 169,3 milyar dolara gerilemesi ancak 2010 yılında önemli bir artışla 183,9 milyar dolara yükselmesi beklenmektedir.

Öte yandan, uluslararası bir danışmanlık kuruluşunun hazırladığı rapora göre Suudi Arabistan'da kişi başına tüketici harcamasının 2013 yılına dek % 24 artarak 5,246 \$ seviyesine yükselmesi beklenmektedir.

ABD

Dünyanın en büyük ekonomisi ve önemli ihracat pazarlarımızdan ABD, üst üste 4 çeyrek dönem küçüldükten sonra, bu yılın 3. çeyrek döneminde bir önceki çeyrek döneme göre % 0,6 büyürken, 4. çeyrek dönemde ise % 1,4 büyüme göstermiştir. OECD verilerine göre 2010 yılı 1. çeyrek dönem için öngörülen büyüme oranı ise % 2,5 düzeyindedir.

IMF verilerine göre ise ABD ekonomisinin 2010 yılı genelinde % 2,7 büyümesi beklenmektedir.

Ülke genelinde perakende satışlar 2009 yılı genelinde bir önceki yıla göre % 6,2 azalırken, 2010 yılı Ocak ayında ise % 3,2 artmış bulunmaktadır. Şubat ayı verilerine göre ise ABD genelinde perakende satışlar geçen yılın aynı dönemine göre % 3,9 artmış bulunmaktadır.

OECD verilerine göre özel tüketim harcamaları 2009 yılı son çeyrek dönemde % 0,9 oranında artarken, 2010 yılı 1. çeyrek döneminde ise % 1 artış beklenmektedir.

ABD genelinde toplam iç talebin 2010 yılı 1. çeyrek dönemde % 2,6 artması beklenmektedir.

Son dönemdeki toparlanmaya rağmen giyim ve giyim aksesuarları satışları hâlâ kriz öncesi döneme göre düşük seviyelerdedir. Giyim ve giyim aksesuarları perakende satışları 2009 yılı Ocak-Aralık döneminde geçen yıla göre % 3,1 gerilerken, 2010 yılı Ocak ayında ise geçen yılın aynı dönemine göre % 1,7 azalmış bulunmaktadır. 2010 yılı Ocak-Şubat dönemi verilerine göre ise ABD genelinde giyim ve giyim aksesuarları perakende satışları geçen yılın aynı dönemine göre % 0,3 artmış bulunmaktadır.

DTÖ verilerine göre ABD'nin ithalatı 2009 yılı 4. çeyrek dönemde bir önceki yılın aynı dönemine göre % 8,2 azalırken, bir önceki çeyrek döneme göre ise % 6,8 artmış bulunmaktadır.

Öte yandan, ABD ihracatının 2010 yılı ilk çeyrek dönemde bir önceki döneme göre % 6 artması beklenirken, ithalatın ise aynı dönemde % 6 artışı öngörülmektedir. Ocak ayı verilerine göre ABD toplam mal ihracatı bir önceki aya göre % 0,7 azalarak 98,4 milyar dolar olarak gerçekleşirken, toplam mal ithalatı ise % 2,1 azalarak 147,8 milyon dolara gerilemiştir. Bu verilere göre ABD dış ticaret açığı Ocak ayında mallar bazında 2,5 milyar dolar azalarak 49,4 milyar dolara gerilemiş bulunmaktadır.

Öte yandan, ülke ekonomisinin en önemli sorunlarından işsizlik Şubat ayında % 9,7 seviyesinde gerçekleşmiştir.

Mevcut verilere göre, 2010 yılı tüketici harcamalarının % 0,9 artması öngörülmektedir.

Almanya

Halı ihracatımızın diğer önemli bir pazarı olan Avrupa Birliği'nin en büyük ekonomisi Almanya'nın GSYH'si, 2009 yılı 3. çeyrekte bir önceki çeyrek döneme göre % 0,7 oranında büyüme göstermişken, 4. çeyrek dönemde % 0 sıfır büyüme oranı kaydedilmiştir. Bu sonuçla, daha önceki dönemlerdeki düşüşlerin sonucu olarak Alman ekonomisi 2009 yılı genelini % 4,8 küçülme ile kapatmış bulunmaktadır.

OECD verilerine göre 2010 yılı 1. çeyrek dönem için öngörülen büyüme oranı ise % 1 düzeyindedir. IMF verilerine göre ise Almanya ekonomisinin 2010 yılı genelinde % 1,5 büyümesi beklenmektedir.

Almanya'nın genel ihracatı 2009 yılı genelinde % 14,4 azalırken, ithalatı ise % 8,2 oranında daralmış bulunmaktadır. İhracatın 2010 yılı ilk çeyrek dönemde bir önceki döneme göre % 6,1 artması beklenirken, ithalatın ise aynı dönemde % 4,7 artışı öngörülmektedir.

Yeni sanayi ürünleri siparişleri, Aralık ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre % 6,1 artmış bulunmaktadır.

Öte yandan, perakende satışlar Ocak ayında geçen yılın aynı dönemine göre % 0,2 azalırken, bir önceki aya göre ise değişmeyerek aynı seviyede gerçekleşmiştir.

OECD verilerine göre özel tüketim harcamaları 2009 yılı son çeyrek dönemde bir önceki yılın aynı dönemine göre % 1 oranında artarken, 2010 yılı 1. çeyrek döneminde ise % 1,4 azalması beklenmektedir.

Ülke genelinde toplam iç talebin 2010 yılı 1. çeyrek dönemde % 0,3 artması beklenmektedir.

Ocak ayında işsizlik oranı 2009 yılı Kasım ve Aralık aylarına göre değişmeyerek % 7,5 seviyesinde gerçekleşmiştir.

Ülke ekonomisinin önemli göstergelerinden ve halı ile ev tekstili ihracatımızı yakından ilgilendiren inşaat endeksi, Ocak ayında bir önceki aya göre % 14,3 azalmış bulunmaktadır.

IMF'nin son tahminlerine göre, 2010 yılında ülke ekonomisinin artıya geçerek % 1,5 büyümesi beklenmektedir. Hazırgiyim, tekstil, deri ve halı ihracat pazarlarımız içinde en üst sıralarda yer almasına karşılık son dönemde sektörlerimizin ihracatında düşüş yaşanan Almanya'da mevcut veri ve tahminlere göre, önümüzdeki dönemde tüketim ve talebin yavaş yavaş canlanması beklenmektedir.

Irak

IMF'ye göre, Irak'ın mali durumu 2009'da daralan petrol gelirleri yüzünden bozulma gösterecektir. Nitekim 2009 yılı bütçesinde son altı ayda talepte yaşanan azalmaya bağlı olarak düşen petrol fiyatları yüzünden 2008 Kasım ve 2009 Ocak aylarında iki defa değişikliğe gidilmiştir. İhracatının yaklaşık %80'i petrolden oluşan Irak'ın 2008 yılında GSYH'sının %8,2'si kadar verdiği mali fazla 2009 yılı için bir hayal olarak gözükmemektedir. IMF'nin tahminine göre 2009'da Irak hükümeti bütçesi GSYH'nın %17'si kadar açık verecektir.

IMF verilerine göre 2010 yılında % 5,8 büyümesi beklenen Irak'ın 2010 yılında ekonomide göstereceği performans, petrol fiyatlarındaki gelişmelere bağlıdır.

Irak'ın petrol ihracatı, gerileyen petrol fiyatlarına paralel olarak 2009 yılında 39 milyar doların altına gerilemiş bulunmaktadır.

30 milyona yakın nüfusu ve gelecekte artması beklenen petrol gelirleri sayesinde alım gücünün de artması beklenen Irak'ta başta güvenlik ve işsizlik olmak üzere halen ciddi sorunlar mevcuttur. Buna rağmen özellikle ayakkabı, halı ve konfeksiyon sektörlerimiz için gittikçe büyüyen pazar haline gelen Irak'ın önemi ihracat sektörlerimiz açısından giderek daha da artmaktadır.

İngiltere

Avrupa Birliği'nin önemli ekonomilerinden İngiltere'nin GSYH'si 2009 yılı 4. çeyrekte bir önceki çeyrek döneme göre % 0,1 oranında büyürken, geçen yılın aynı dönemine göre ise % 3,2 gerilemiş bulunmaktadır.

OECD verilerine göre 2010 yılı 1. çeyrek dönem için öngörülen büyüme oranı ise % 1,5 seviyesindedir. IMF verilerine göre ise İngiltere ekonomisinin 2010 yılı genelinde % 1,3 büyümesi beklenmektedir.

Özel tüketim harcamaları bir önceki çeyrek döneme göre; 2. çeyrekte % 0,7 oranında, 3. çeyrekte ise % 0,1 oranında azalmıştır.

Yeni sanayi ürünleri siparişleri Kasım ayında bir önceki aya göre % 1,1 artarken, Aralık ayında ise % 0,8 azalmış bulunmaktadır.

Ülke genelinde perakende satışlar, Kasım ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre % 2 artarken, Aralık ayında ise % 0,7 artmış bulunmaktadır.

OECD verilerine göre özel tüketim harcamaları 2009 yılı son çeyrek dönemde bir önceki yılın aynı dönemine göre % 2,1 oranında azalırken, 2010 yılı 1. çeyrek döneminde ise % 2,5 azalması beklenmektedir.

Ülke genelinde toplam iç talebin 2010 yılı 1. çeyrek dönemde % 0,6 artması beklenmektedir.

DTÖ verilerine göre İngiltere'nin ithalatı 2009 yılı 4. çeyrek dönemde bir önceki yılın aynı dönemine göre % 1,9 artmış bulunmaktadır. İhracatın 2010 yılı ilk çeyrek dönemde bir önceki döneme göre % 4,9 artması beklenirken, ithalatın ise aynı dönemde % 1,1 artışı öngörülmektedir.

Ülke genelinde inşaat endeksi Ocak ayında bir önceki aya göre % 0,9 oranında artmış bulunmaktadır.

İngiltere'de Kasım ayı itibarıyla işsizlik oranı %7,8'dir. OECD'nin tahminine göre İngiltere'de işsizlik oranı 2010 yılında %9,3'ü, 2011 yılında ise %9,5'i bulacaktır.

Güncel tahminlere göre ülke ekonomisinin 2010 yılında % 1,3 büyümesi beklenmekteyken, 2010 yılı tüketici harcamaları tahmini % 0,3 azalma yönündedir.

Halı ürünleri ihracatımız açısından önemli bir pazar olmasına rağmen son dönemde kan kaybeden İngiltere ekonomisinin toparlanarak iç talep ve tüketimin canlanması büyük önem taşımaktadır.

Rusya

Ülkemizin en önemli ihracat pazarları arasında yer alan Rusya ekonomisi, 2009'un 4. çeyreğinde geçen yılın aynı dönemine göre % 6,2 daralırken, yılın tamamında ise % 7,9 küçülme göstermiştir. Ekonominin küçülmesinde küresel ekonomik krizin genel etkileri kadar petrol fiyatlarının 2009 yılında bir önceki yıla göre sert düşüşü de rol oynamıştır.

Öte yandan, 2010 yılı için yapılan tahminler daha olumlu olup, ülke ekonomisinin büyümesine paralel olarak tüketici harcamalarının da artması öngörülmektedir. Dünya Bankası Rus ekonomisinin 2010 yılında % 3,2 büyüyeceğini öngörürken, IMF tahminine göre ise ülke ekonomisi 2010 yılında % 3,6 büyüyecektir.

Rusya Ekonomi Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre, ülke ekonomisi krizdeki en kötü dönemini atlattığı ve son dönemde artan petrol fiyatlarının da etkisiyle ekonomi düze çıkmaktadır. Bu tahmini destekleyen diğer bir veri de perakende satışların ülke genelinde Ocak ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre % 0,3 oranında artmış olmasıdır. Bilindiği gibi perakende satışlar 2009 yılı genelinde % 5,5 düşüş göstermişti. Perakende satışların 2010 yılı genelinde % 3,3 artması beklenmektedir.

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) verilerine göre Rusya'nın ithalatı 2009 yılı 4. çeyrek dönemde bir önceki yılın aynı dönemine göre % 17,8 azalırken, bir önceki çeyrek döneme göre ise % 22,1 artmış bulunmaktadır.

Diğer yandan, Rusya'da 2009 yılı sonu itibarıyla %8,2 olan işsizlik oranının 2010 yılında artması beklenmektedir. Yıllık enflasyon oranının ise 2010 yılında % 6,5 – 7,5 aralığında gerçekleşmesi beklenmektedir.

Bununla beraber küresel krizin etkisiyle 2009 yılında Rus hazır giyim pazarı oldukça etkilenecek taleplerdeki daralma sonucunda hazır giyim satışlarında % 20-30 arasında bir azalma meydana gelmiştir.

Ayrıca, Rus Moda Endüstrisi İşletmeleri Derneği (APRİM'ne) göre lüks hazır giyim ürünü tüketicilerinin bir çoğu daha düşük fiyatlı ürün segmentine yönelmiştir.

Yine de özellikle deri ve tekstil ürünleri ihracatımız açısından önemli olan Rusya ekonomisinin son dönemde artan petrol fiyatlarının da yardımıyla önümüzdeki dönemde daha da toparlanarak iç talep ve tüketimin canlanması beklenmektedir.

*İTKİB Genel Sekreterliği
AR & GE ve Mevzuat Şubesi
06.04.2010*



TÜRKİYE HALI İHRACATI

	2009 MART 1000 \$	2010 MART 1000 \$	DEĞİŞİM %	2009 OCAK - MART 1000 \$	TOPLAM HALI'DA PAY %	2010 OCAK - MART 1000 \$	TOPLAM HALI'DA PAY %	10 / 09 DEĞİŞİM %
AB ÜLKELERİ (15)								
ALMANYA	5.648	7.601	34,6	15.774	7,6	21.645	8,3	37,2
AVUSTURYA	460	3.268	610,4	1.233	0,6	6.093	2,3	394,2
BELÇİKA	946	2.347	148,1	2.757	1,3	5.923	2,3	114,8
DANİMARKA	69	166	140,6	207	0,1	250	0,1	20,8
FINLANDIYA	65	207	218,5	102	0,0	463	0,2	363,9
FRANSA	680	2.499	267,5	1.905	0,9	5.681	2,2	198,2
HOLLANDA	71	112	57,7	419	0,2	1.422	0,5	239,4
İNGİLTERE	2.630	2.640	0,4	5.601	2,7	6.926	2,7	23,7
İRLANDA	210	302	43,8	532	0,3	692	0,3	30,1
İSPANYA	311	310	-0,3	651	0,3	724	0,3	11,2
İSVEÇ	327	552	68,8	546	0,3	1.674	0,6	206,6
İTALYA	1.033	1.521	47,2	2.893	1,4	4.850	1,9	67,6
LÜKSEMBURG	-	-	-	4	0,0	7	0,0	75,0
PORTEKİZ	370	494	33,5	654	0,3	1.068	0,4	63,3
YUNANİSTAN	1.110	592	-46,7	2.480	1,2	1.515	0,6	-38,9
AB(15) ÜLKELERİ TOPLAMI	13.930	22.611	62,3	35.758	17,3	58.933	22,6	64,8
YENİ AB ÜLKELERİ (12)								
BULGARİSTAN	674	503	-25,37	2.119	1,0	1.397	0,5	-34,1
ÇEK CUMHURİYETİ	327	2.027	519,88	680	0,3	3.025	1,2	344,9
ESTONYA	18	-	-	38	0,0	18	0,0	-
DİĞER BÖLGELER	-	-	-	-	0,0	-	0,0	-
LETONYA	-	-	-	15	0,0	123	0,0	720,0
LİTVANYA	-	-	-	-	0,0	-	0,0	-
MACARİSTAN	314	402	28,03	836	0,4	1.016	0,4	21,5
MALTA	22	75	-	32	0,0	107	0,0	234,4
POLONYA	3.447	4.095	18,80	7.709	3,7	8.602	3,3	11,6
ROMANYA	2.106	2.683	27,40	5.372	2,6	6.274	2,4	16,8
SLOVAK CUMH.	363	254	-30,03	481	0,2	294	0,1	-38,9
SLOVENYA	29	17	-	74	0,0	65	0,0	-12,2
YENİ AB TOPLAMI	7.300	10.056	37,8	17.356	8,4	20.921	8,0	20,5
AB (27) TOPLAMI (1)	21.230	32.667	53,9	53.114	25,7	79.854	30,6	50,3
DİĞER OECD ÜLKELERİ								
ABD	5.575	11.585	107,8	14.164	6,8	27.306	10,5	92,8
AVUSTRALYA	591	907	53,5	1.169	0,6	1.979	0,8	69,3
G.KÖRE	383	177	-53,8	500	0,2	218	0,1	-56,4
İSVİÇRE	305	532	74,4	604	0,3	830	0,3	37,4
İZLANDA	-	-	-	-	0,0	-	0,0	-
JAPONYA	942	707	-24,9	2.652	1,3	3.072	1,2	15,8
KANADA	224	446	99,1	468	0,2	1.288	0,5	175,2
MEKSİKA	2	-	-100,0	5	0,0	164	0,1	3180,0
NORVEÇ	207	307	48,3	509	0,2	791	0,3	55,4
T. ZELANDA	32	16	-50,0	35	0,0	73	0,0	-
DİĞER OECD TOPLAMI (2)	8.261	14.677	77,7	20.106	9,7	35.721	13,7	77,7
DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ								
ARNAVUTLUK	344	335	-2,6	1.000	0,5	819	0,3	-18,1
BOSNA-HERSEK	471	603	28,0	1.506	0,7	1.282	0,5	-14,9
K.KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ	58	132	127,6	328	0,2	540	0,2	64,6
KOSOVA	277	593	114,1	475	0,2	851	0,3	79,2
MAKEDONYA	390	296	-24,1	739	0,4	369	0,1	-50,1
SİRBİSTAN	338	193	-42,9	768	0,4	499	0,2	-35,0
DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ TOPLAMI (3)	1.878	2.152	14,6	4.816	2,3	4.360	1,7	-9,5
ESKİ S.S.C.B.								
AZERBAJCAN	1.649	2.110	28,0	4.993	2,4	4.793	1,8	-4,0
GÜRCİSTAN	359	397	10,6	1.204	0,6	893	0,3	-25,8
KAZAKİSTAN	954	2.559	168,2	2.118	1,0	6.699	2,6	216,3
KIRGIZİSTAN	1.381	414	-70,0	5.270	2,5	1.741	0,7	-67,0
ÖZBEKİSTAN	10	-	-100,0	52	0,0	169	0,1	225,0
RUSYA FEDERASYONU	1.556	2.807	80,4	5.220	2,5	6.714	2,6	28,6
TACİKİSTAN	1.700	889	-47,7	6.116	3,0	3.793	1,5	-38,0
TÜRKİMENİSTAN	496	1.432	194,7	2.706	1,3	3.679	1,5	43,3
UKRAYNA	1.428	1.984	38,9	3.857	1,9	5.248	2,0	36,1
ESKİ S.S.C.B TOPLAMI (4)	9.523	12.592	32,2	31.536	15,2	33.929	13,0	7,6
ORTADOĞU ÜLKELERİ								
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	1.329	2.595	94,5	4.551	2,2	6.626	2,5	45,6
İRAK	5.386	2.074	-61,5	12.278	5,9	7.053	2,7	-42,6
İRAN	575	1.583	175,3	3.912	1,9	8.066	3,1	106,2
İSRAİL	1.005	954	-5,1	3.553	1,7	3.769	1,4	6,1
KUVEYT	1.042	1.307	25,4	3.266	1,6	3.342	1,3	2,3
S.ARABİSTAN	11.890	14.276	20,1	29.486	14,3	33.800	12,9	14,6
ÜRDÜN	135	56	-58,5	247	0,1	425	0,2	72,1
YEMEN	398	327	-17,8	929	0,4	714	0,3	-23,1
ORTADOĞU TOPLAMI (5)	21.760	23.162	6,4	58.222	28,2	63.795	24,4	9,6
AFRİKA ÜLKELERİ								
KUZAY AFRİKA ÜLKELERİ								
CEZAYİR	174	554	218,4	729	0,4	1.560	0,6	114,0
FAS	321	474	47,7	1.253	0,6	1.830	0,7	46,0
LIBYA	2.218	2.413	8,8	6.673	3,2	6.609	2,5	-1,0
MİSİR	2.071	3.584	73,1	5.167	2,5	8.885	3,3	68,1
TUNUS	46	784	1.604,3	429	0,2	2.155	0,8	402,3
KUZAY AFRİKA TOPLAMI	4.830	7.809	61,7	14.251	6,9	20.839	8,0	46,2
G.AFRİKA CUMH.	752	1.305	73,5	1.851	0,9	3.702	1,4	100,0
AFRİKA TOPLAMI (6)	5.582	9.114	63,3	16.102	7,8	24.541	9,4	52,4
DİĞER ASYA ÜLKELERİ								
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	388	507	30,7	660	0,3	1.469	0,6	122,6
ENDONEZYA	327	136	-58,4	546	0,3	203	0,1	-62,8
HİNDİSTAN	201	233	15,9	557	0,3	798	0,3	43,3
HONG KONG	-	3	-	1	0,0	68	0,0	6700,0
MALEZYA	510	401	-21,4	1.261	0,6	1.192	0,5	-5,5
SİNGAPUR	17	25	47,1	83	0,0	78	0,0	-6,0
TAYLAND	-	-	-	-	0,0	-	0,0	-
TAYVAN	-	-	-	-	0,0	-	0,0	-
GÜNEY VE DOĞU ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI	1.443	1.305	-9,6	3.108	1,5	3.808	1,5	22,5
AFGANİSTAN	428	956	123,4	968	0,5	2.429	0,9	150,9
BANGLADEŞ	-	1	-	98	0,0	1	0,0	-99,0
PAKİSTAN	355	564	58,9	1.322	0,6	1.820	0,7	37,7
DİĞER ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI (7)	2.226	2.826	27,0	5.496	2,7	8.058	3,1	46,6
(1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7) TOPLAMI	70.460	97.190	37,9	189.392	91,6	250.298	95,8	32,1
DİĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER	7.337	5.291	-27,9	17.421	8,4	10.855	4,2	-37,7
TOPLAM HALI İHRACATI	77.797	102.481	31,7	206.813	100	261.113	100	26,3

KAYNAK: İHRACAT-NET Bilgi Sistemi



TÜRKİYE EL HALISI İHRACATI

	2009 MART 1000 \$	2010 MART 1000 \$	DEĞİŞİM %	2009 OCAK - MART 1000 \$	TOPLAM EL HALI'DA PAY %	2010 OCAK - MART 1000 \$	TOPLAM EL HALI'DA PAY %	10 / 09 DEĞİŞİM %	
AB ÜLKELERİ (15)									
ALMANYA	135	276	104,4	451	2,17	512	1,76	13,5	
AVUSTURYA	28	2.858	10.107,1	151	0,73	5.238	17,96	3388,9	
BELÇİKA	24	1.047	4.262,5	103	0,50	2.367	8,12	2198,1	
DANİMARKA	-	68	-	9	0,04	75	0,26	733,3	
FİNLANDIYA	-	-	-	19	0,09	45	0,15	150,0	
FRANSA	73	1.878	2.472,6	361	1,74	4.126	14,15	1042,9	
HOLLANDA	1	-	-100,0	24	0,12	34	0,12	41,7	
İNGİLTERE	36	37	2,8	138	0,66	144	0,49	4,3	
İRLANDA	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
İSPANYA	175	118	-32,6	322	1,56	249	0,85	-22,7	
İSVEÇ	-	45	-	36	0,17	167	0,57	363,9	
İTALYA	130	560	330,8	365	1,76	1.311	4,49	259,2	
LÜKSEMBURG	-	-	-	4	0,02	7	0,02	75,0	
PORTEKİZ	65	157	141,5	172	0,83	271	0,93	57,5	
YUNANİSTAN	90	11	-87,8	140	0,67	57	0,20	-59,3	
AB(15) ÜLKELERİ TOPLAMI	757	7.055	832,0	2.294	11,04	14.603	50,07	596,6	
YENİ AB ÜLKELERİ (12)									
BULGARİSTAN	-	2	-	17	0,08	18	0,06	5,9	
ÇEK CUMHURİYETİ	3	1.883	62.666,7	5	0,02	2.689	9,15	53280,0	
ESTONYA	-	-	-	10	0,05	-	0,00	-100,0	
DİĞER BÖLGELER	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
LETONYA	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
LİTVANYA	-	-	-	14	0,07	-	0,00	-100,0	
MACARİSTAN	16	2	-87,50	17	0,08	2	0,01	-88,2	
MALTA	2	1	-50,00	2	0,01	1	0,00	-50,0	
POLONYA	-	-	-	2	0,01	-	0,00	-100,0	
ROMANYA	1	-	-100,00	28	0,13	12	0,04	-57,1	
SLOVAK CUMH.	-	1	-	-	0,00	1	0,00	-	
SLOVENYA	-	-	-	41	0,20	1	0,00	-97,6	
YENİ AB TOPLAMI	22	1.889	8486,4	136	-98,4	2.704	9,27	1888,2	
AB ÜLKELERİ (27)	AB (27) TOPLAMI (1)	779	8.944	1.048,1	2.430	11,69	17.307	59,34	612,2
DİĞER OECD ÜLKELERİ									
ABD	1.216	2.122	74,5	3.077	14,80	3.565	12,22	15,9	
AVUSTRALYA	40	146	265,0	299	1,44	173	0,59	-42,1	
G.KÖRE	-	-	-	62	0,30	-	0,00	-100,0	
İSVİÇRE	150	489	226,0	327	1,57	673	2,31	105,8	
İZLANDA	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
JAPONYA	803	524	-34,7	2.289	11,01	2.672	9,15	16,7	
KANADA	4	58	1.350,0	15	0,07	135	0,46	800,0	
MEKSİKA	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
NORVEÇ	42	174	314,3	86	0,41	219	0,75	154,7	
Y.ZELANDA	27	8	-70,4	30	0,14	34	0,12	13,3	
DİĞER OECD TOPLAMI (2)	2.282	3.521	54,3	6.185	29,75	7.471	25,62	20,8	
DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ									
ARNAVUTLUK	-	-	-	8	0,04	10	0,03	25,0	
BOSNA-HERSEK	-	-	-	13	0,06	1	0,00	-92,3	
K.KİBRİS TÜRK CUMHURİYETİ	1	10	900,0	18	0,09	33	0,11	83,3	
KOSOVA	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
MAKEDONYA	42	7	-83,3	66	0,32	12	0,04	-81,8	
SİRBİSTAN	-	1	-	-	0,00	1	0,00	-	
DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ TOPLAMI (3)	43	18	-58,1	105	0,51	57	0,20	-45,7	
ESKİ S.S.C.B.									
AZERBAYCAN	1	5	400,0	7	0,03	31	0,11	342,9	
GÜRCİSTAN	204	-	-100,0	351	1,69	4	0,01	-98,9	
KAZAKİSTAN	2	38	1.800,0	44	0,21	54	0,19	22,7	
KIRGIZİSTAN	5	2	-60,0	5	0,02	6	0,02	20,0	
ÖZBEKİSTAN	3	-	-100,0	7	0,03	2	0,01	-71,4	
RUSYA FEDERASYONU	-	-	-	102	0,49	11	0,04	-89,2	
TACİKİSTAN	1	1	0,0	1	0,00	1	0,00	0,0	
TURKİMENİSTAN	-	80	-	2	0,01	175	0,60	8650,0	
UKRAYNA	-	-	-	13	0,06	-	0,00	-100,0	
ESKİ S.S.C.B TOPLAMI (4)	216	126	-41,7	532	2,56	284	0,97	-46,6	
ORTADOĞU ÜLKELERİ									
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	4	28	600,0	22	0,11	95	0,33	331,8	
İRAK	48	62	29,2	138	0,66	170	0,58	23,2	
İRAN	-	-	-	4	0,02	53	0,18	1225,0	
İSRAIL	13	8	-38,5	28	0,13	63	0,22	125,0	
KUVEYT	12	5	-58,3	41	0,20	40	0,14	-2,4	
S.ARABİSTAN	-	68	-	45	0,22	68	0,23	51,1	
URDUN	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
YEMEN	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
ORTADOĞU TOPLAMI (5)	77	171	122,1	278	1,34	489	1,68	75,9	
AFRİKA ÜLKELERİ									
KUZEY AFRİKA ÜLKELERİ									
CEZAYİR	-	161	-	5	0,02	161	0,56	3120,0	
FAS	-	-	-	-	0,00	57	0,20	-	
LIBYA	1	544	54.300,0	6	0,03	544	1,87	8966,7	
MİSİR	2	-	-100,0	2	0,01	2	0,01	0,0	
TUNUS	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
KUZEY AFRİKA TOPLAMI	3	705	23400,00	13	0,06	764	2,62	5776,9	
G.AFRİKA CUMH.	6	2	-66,7	10	0,05	5	0,02	-50,0	
AFRİKA TOPLAMI (6)	9	707	7.756,6	23	0,11	769	2,64	3243,5	
DİĞER ASYA ÜLKELERİ									
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	-	121	-	-	0,00	121	0,41	-	
ENDONEZYA	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
HİNDİSTAN	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
HONG KONG	-	-	-	-	0,00	30	0,10	-	
MALEZYA	-	13	-	-	0,00	13	0,04	-	
SİNGAPUR	-	-	-	4	0,02	6	0,02	50,0	
TAYLAND	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
TAYVAN	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
GÜNEY VE DOĞU ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI	0	134	-	4	0,02	170	0,58	4150,0	
AFGANİSTAN	-	-	0,0	1	0,00	-	0,00	-100,0	
BANGLADEŞ	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
PAKİSTAN	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
DİĞER ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI (7)	0	134	-	5	0,02	170	0,58	3300,0	
(1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7) TOPLAMI	3.406	13.621	299,9	9.558	45,98	26.547	91,02	177,7	
DİĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER	5.085	1.786	-64,9	11.229	54,02	2.619	8,98	-76,7	
TOPLAM EL HALISI İHRACATI	8.491	15.407	81,5	20.787	100,00	29.166	100,00	40,3	

KAYNAK: İHRACAT-NET Bilgi Sistemi



TÜRKİYE MAKİNA HALİSİ İHRACATI

	2009 MART 1000 \$	2010 MART 1000 \$	DEĞİŞİM %	2009 OCAK - MART 1000 \$	TOPLAM MAKİNE HALİSİ'DE PAY %	2010 OCAK - MART 1000 \$	TOPLAM MAKİNE HALİSİ'DE PAY %	10 / 09 DEĞİŞİM %	
AB ÜLKELERİ (15)									
ALMANYA	5.513	7.325	32,9	15.323	8,24	21.133	9,17	37,9	
AVUSTURYA	432	410	-5,1	1.062	0,58	866	0,37	-21,0	
BELÇİKA	922	1.300	41,0	2.654	1,43	3.556	1,53	34,0	
DANİMARKA	69	98	42,0	198	0,11	175	0,08	-11,6	
FINLANDIYA	65	207	218,5	84	0,05	418	0,18	397,8	
FRANSA	607	621	2,3	1.544	0,83	1.555	0,67	0,7	
HOLLANDA	70	112	60,0	395	0,21	1.388	0,60	251,4	
İNGİLTERE	2.594	2.603	0,3	5.463	2,94	6.782	2,92	24,1	
İRLANDA	210	302	43,8	532	0,29	692	0,30	30,1	
İSPANYA	136	192	41,2	329	0,18	475	0,20	44,4	
İSVEÇ	327	507	55,0	510	0,27	1.507	0,65	195,5	
İTALYA	903	961	6,4	2.528	1,36	3.539	1,53	40,0	
LÜKSEMBURG	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
PORTEKİZ	305	337	10,5	482	0,26	797	0,34	65,4	
YUNANİSTAN	1.020	581	-43,0	2.340	1,26	1.458	0,63	-37,7	
AB(15) ÜLKELERİ TOPLAMI	13.173	15.856	18,1	33.464	18,0	44.330	19,11	22,5	
YENİ AB ÜLKELERİ (12)									
BULGARİSTAN	674	501	-25,7	2.102	1,13	1.379	0,59	-34,4	
ÇEK CUMHURİYETİ	324	144	-55,6	675	0,36	356	0,15	-47,3	
ESTONYA	18	-	-100,0	26	0,02	18	0,01	-35,7	
DİĞER BÖLGELER	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
LETONYA	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
LİTVANYA	-	-	-	1	0,00	123	0,05	12.200,0	
MACARİSTAN	298	400	34,2	819	0,44	1.014	0,44	23,8	
MALTA	20	74	270,0	30	0,02	106	0,05	253,3	
POLONYA	3.447	4.095	18,8	7.707	4,14	8.602	3,71	11,6	
ROMANYA	2.105	2.683	27,5	5.344	2,87	6.262	2,70	17,2	
SLOVAK CUMH.	363	253	-30,3	481	0,26	293	0,13	-39,1	
SLOVENYA	29	17	-41,4	33	0,02	64	0,03	93,9	
YENİ AB TOPLAMI	7.278	8.167	12,2	17.220	9,3	18.217	7,85	5,8	
AB ÜLKELERİ (27)	AB (27) TOPLAMI (1)	20.451	23.723	16,0	50.684	27,23	62.547	26,97	23,4
DİĞER OECD ÜLKELERİ									
ABD	4.359	9.463	117	11.087	5,96	23.741	10,24	114,1	
AVUSTRALYA	551	761	38	870	0,47	1.806	0,78	107,6	
G.KÖRE	383	177	-54	438	0,24	218	0,09	-50,2	
İSVİÇRE	155	43	-72	277	0,15	157	0,07	-43,3	
İZLANDA	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
JAPONYA	139	183	32	363	0,20	400	0,17	10,2	
KANADA	220	388	76	453	0,24	1.153	0,50	154,5	
MEKSİKA	2	-	-100	5	0,00	164	0,07	3180,0	
NORVEÇ	165	133	-19	423	0,23	572	0,25	35,2	
Y.ZELANDA	5	8	60	5	0,00	39	0,02	-	
DİĞER OECD TOPLAMI (2)	5.979	11.156	86,6	13.921	7,48	28.250	12,18	102,9	
DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ									
ARNAVÜTLÜK	344	335	-2,6	992	0,53	809	0,3	-18,4	
BOSNA-HERSEK	471	603	28,0	1.493	0,80	1.281	0,6	-14,2	
K.KİBRİS TÜRK CUMHURİYETİ	57	122	114,0	310	0,17	507	0,2	63,5	
KOSOVA	277	593	114,1	475	0,26	851	0,4	79,2	
MAKEDONYA	348	269	-17,0	673	0,36	357	0,2	-47,0	
SİRBİSTAN	338	192	-43,2	768	0,41	498	0,2	-35,2	
DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ TOPLAMI (3)	1.835	2.134	16,3	4.711	2,53	4.303	1,86	-8,7	
ESKİ S.S.C.B.									
AZERBAJCAN	1.648	2.105	27,7	4.986	2,68	4.762	2,05	-4,5	
GÜRCİSTAN	155	397	156,1	853	0,46	889	0,39	4,2	
KAZAKİSTAN	962	2.521	164,8	2.074	1,11	6.645	2,86	220,4	
KIRGIZİSTAN	1.376	412	-70,1	5.265	2,83	1.735	0,75	-67,0	
ÖZBEKİSTAN	7	-	-100,0	45	0,02	167	0,07	271,1	
RUSYA FEDERASYONU	1.566	2.807	80,4	5.118	2,75	6.709	2,89	31,0	
TACİKİSTAN	1.699	888	-47,7	6.115	3,29	3.792	1,63	-38,0	
TÜRKMENİSTAN	486	1.352	178,2	2.704	1,45	3.704	1,60	37,0	
UKRAYNA	1.428	1.984	38,9	3.844	2,07	5.248	2,26	36,5	
ESKİ S.S.C.B TOPLAMI (4)	9.307	12.466	33,9	31.004	16,67	33.645	14,51	8,5	
ORTADOĞU ÜLKELERİ									
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	1.325	2.557	93,0	4.529	2,43	6.531	2,82	44,2	
İRAK	5.338	2.012	-62,3	12.140	6,53	6.883	2,97	-43,3	
İRAN	575	1.583	175,3	3.908	2,10	8.013	3,45	105,0	
İSRAİL	992	946	-4,6	3.525	1,89	3.706	1,60	5,1	
KUVEYT	1.030	1.302	26,4	3.225	1,73	3.302	1,42	2,4	
S.ARABİSTAN	11.890	14.208	19,5	29.441	15,83	33.732	14,54	14,6	
ÜRDÜN	135	56	-58,5	247	0,13	425	0,18	72,1	
YEMEN	398	327	-17,84	929	0,50	714	0,31	-23,1	
ORTADOĞU TOPLAMI (5)	21.683	22.991	6,0	57.944	31,15	63.306	27,29	9,3	
AFRİKA ÜLKELERİ									
KUZEY AFRİKA ÜLKELERİ									
CEZAYİR	174	393	125,9	724	0,39	1.399	0,60	93,2	
FAS	321	474	47,7	1.253	0,67	1.773	0,76	41,5	
LIBYA	2.217	1.869	-15,7	6.667	3,58	6.065	2,61	-9,0	
MİSİR	2.069	3.584	73,2	5.165	2,78	8.683	3,74	68,1	
TUNUS	46	784	1.604,3	429	0,23	2.155	0,93	402,3	
KUZEY AFRİKA TOPLAMI	4.827	7.104	47,2	14.238	7,65	20.075	8,65	41,0	
G.AFRİKA CUMH.	746	1.303	74,7	1.841	0,99	3.697	1,59	100,8	
AFRİKA TOPLAMI (6)	5.573	8.407	50,9	16.079	8,64	23.772	10,25	47,8	
DİĞER ASYA ÜLKELERİ									
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	388	386	-0,5	660	0,35	1.348	0,58	104,2	
ENDONEZYA	327	136	-58,4	546	0,29	203	0,09	-62,8	
HİNDİSTAN	201	233	15,9	557	0,30	798	0,34	43,3	
HONG KONG	-	3	-	1	0,00	38	0,02	3700,0	
MALEZYA	510	388	-23,9	1.261	0,68	1.179	0,51	-6,5	
SİNGAPUR	17	25	47,1	79	0,04	72	0,03	-8,9	
TAYLAND	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
TAYVAN	-	-	-	-	0,00	-	0,00	-	
GÜNEY VE DOĞU ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI	1.443	1.171	-18,8	3.104	1,67	3.638	1,57	17,2	
AFGANİSTAN	428	956	123,4	967	0,52	2.429	1,05	151,2	
BANGLADEŞ	-	1	-	96	0,05	1	0,00	-	
PAKİSTAN	355	564	58,9	1.322	0,71	1.820	0,78	37,7	
DİĞER ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI (7)	2.226	2.692	20,9	5.491	2,95	7.888	3,40	43,7	
(1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7) TOPLAMI	67.054	83.569	24,6	179.834	96,67	223.711	96,45	24,4	
DİĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER	2.252	3.505	55,6	6.192	3,33	8.236	3,55	33,0	
TOPLAM MAKİNE HALİSİ İHRACATI	69.306	87.074	25,6	186.026	100,00	231.947	100,00	24,7	

KAYNAK: İHRACAT-NET Bilgi Sistemi